
 
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  
средняя общеобразовательная школа № 619  

Калининского района Санкт-Петербурга 
 

 

ПРИКАЗ  
 

31.03.2022                                                                                                                            № 275а-о 

    

О мерах по реализации постановления  

Правительства Санкт-Петербурга от 28.03.2022 № 253 

  

     На основании Постановления Правительства Санкт-Петербурга от 28.03.2022 № 253 «О 

внесении изменения в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 30.12.2021 № 1157», 

(далее «Постановление»), п р и к а з ы в а ю: 

1. Установить на период с 01.04.2022 по 30.06.2022 стоимость питания для льготных категорий 

учащихся: 

- завтрака в размере 87 руб. 45 коп. в день; 

- обеда в размере 131 руб.17 коп. в день; 

- комплексного обеда в размере 218 руб. 62 коп. в день. 

2. Установить на период с 01.04.2022 по 30.06.2022 стоимость питания для учащихся, 

питающихся на возмездной основе: 

- завтрака в размере 111 руб. 00 коп. в день; 

- обеда в размере 187 руб.00 коп. в день; 

- полдника в размере 85 руб. 00 коп. в день» 

3. Провести перерасчет меню-требований в соответствии с п.п.1.1, 1.2. 

Ответственные: заведующий производством Кутуев И.Х, шеф-повар Сидоренко П.В. 

4. Опубликовать на сайте нормативные документы по изменению стоимости питания. 

Ответственные: заместитель директора Гайдова М.Н.., заведующий медиатекой Скоробогатов А.В. 

5. Довести информацию до родителей, заключивших договора на платное питание, произвести 

расчет по квитанциям на оказание платной услуги питания с учетом п.1.2. 

Ответственные: заместители директора по УВР Нечаева М.А, Петрова М.Н., Грасюк И.В., 

Ермолаева Н.В., бухгалтер по расчету родительской платы, Темежникова Т.В., бухгалтер Кутуева 

А.А. 

6. Заключить дополнительное соглашение на внесение изменений в график поставки продуктов 

питания по контрактам с ООО «Альтаир» 

Ответственный: контрактный управляющий Зайцев А.Н. 

7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора Гайдову М.Н.  

 

     Директор                         И.Г. Байкова 


